
Vysvětlení zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na dodávky – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „Výstavba FTV elektráren v areálech školských zařízení Pardubického kraje, část 2: SŠ automobilní Holice“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 1 z 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace 5 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 
Zadavatel: Pardubický kraj 
sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 
IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 
profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  
Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 
advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 
sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 
Název veřejné zakázky: Gymnázium Pardubice Dašická - výstavba FTV elektrárny 
Druh zakázky / řízení: dodávky / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní 
Zahájení řízení: dne 09.01.2025 odesláním oznámení do VVZ 

 

v Mostě, dne 11.2 2025 

 

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 5.2.2025 v 17:33:16 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

Žádost : „..dovolujeme si Vás požádat o zaslání revizí bleskosvodu k předmětným objektům, tedy budovu školy, budovu 
jídelny a budovu sportovní haly…“. 

Odpověď : Zadavatel současně uveřejňuje revize hromosvodů dotčených objektů. 

 

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 6.2.2025 v 16:50:58 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

Žádost : „..nevíme, zda odpověď na dotaz č. 1 ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 reflektuje náš požadavek na zaslání 
revizí bleskosvodu k předmětným objektům, tedy budově školy, budově jídelny a budově sportovní haly. Vzhledem k tomu, že 
objekty jsou již v provozu, předpokládáme, že revizní zprávy stávajícího systému bleskosvodu existují. Můžete nám prosím 
potvrdit, zda tyto revizní zprávy a kdy byly naposledy provedeny?…“. 

Odpověď : Viz odpověď shora. Zadavatel současně uveřejňuje revize hromosvodů dotčených objektů. 

 

3) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 7.2.2025 v 11:53:32 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

Žádost : „..Vzhledem k vysokým nárokům na EMS, například požadavku na „uživatelské rozhraní poskytující úplnou 
statistickou diagnostiku provozu bateriového úložiště s grafickým znázorněním analytických dat“ a nutnosti zasílání alertů, 
je nezbytné rozsáhlé logování dat. To s sebou nese nutnost měsíčních poplatků za provoz EMS. 
Mají být tyto měsíční poplatky zahrnuty v základní ceně díla? Pokud ano, na jaké období? Po dobu záruky? 

Můžete prosím upřesnit požadavek na „okamžité měření všech provozních veličin odběrového místa“? Jaké konkrétní veličiny 
a v jakém časovém intervalu je třeba monitorovat?…“. 

Odpověď : Není požadavkem rozsáhlé logování s úplnou statistickou diagnostikou. Stejně tak není 
požadavkem platit měsíční poplatky.  

Z výstupu je potřeba vyčítat data pro potřeby investora a to mít možnost online nahlížení do základních 
výstupů o výkonu FVE, aktuální spotřeby, zda je v provozu či nikoliv, stav baterií  atd. dle specifikace zadání. 
K výčtu je požadován výstup dat z meteostanice. Vše by mělo být k online nahlédnutí na webovém rozhraní, 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na dodávky – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „Výstavba FTV elektráren v areálech školských zařízení Pardubického kraje, část 2: SŠ automobilní Holice“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 2 z 2 

kde by měly být i historické údaje. Pokud bude investor v budoucnu chtít, měl by mít šanci např. po zaplacení 
měsíčního poplatku i s daty možnost dále pracovat. 

Vítáno je co nejvíce údajů, které může instalovaný systém poskytnout. 

 
 

Zadavatel s ohledem na prodlení s odpovědí na žádost ze dne 5.2. 2025 o jeden pracovní den a se zohledněním 
opravy (doplnění dotazu) Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4, uveřejněného 10.2. 2025, prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek tak, že tato nově končí dne 21.2.2025 ve 12:00 hod. 

 

Pardubický kraj 

v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 


		2025-02-11T17:24:43+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




